^ tinentnr. Et taies fiant conventiones. Ego a homas cornes 8c ego Johanna comitifla tene-
mur tradere domino régi lifteras domini papæ continentes quod fi ego cornes vel ego
comitifla, vel fucceflbrcs noftri in comitatu Flandriæ refiliremus, quod abfit, de con¬
ventionibus firmatis inter dominum regem ex una parte , 8c nos ex Itéra , Laudunen-
fis, 8c Sylvanedenfis epifeopi 8c eorum fiicceflores infra quadraginta dies poftquam ex
parte domini regis fuerinr fuper hoc requifiti per litteras aut nuntium domini regis,
promulgarent audontate domini papæ fententiam interdidi in rerras noftras 8c terras
coadjutorum 8c fàutorum noftrorum, 8c illas fententias tenerent 8c facerent tenen fine
relaxare quoufque id effet emendatum in curia domini regis adjudicium panum Francia. Nos
faciemus haberi domino régi fecuritates Scjideîitates mflitum, communiarum 8c villa-
rum Flandriæde quibus cas volet habere, quod videlicet fi nos refiliremus à conventio¬
nibus in hac carta contentis, milites 8c homines communiarum 8c villarum Flandriæ

q domino régi 8c heredibus 8c fratribus ejus, 8cdominæ reginæ matri ipfius adhçrerent 8c
fideliter fie tenerent contra nos , nec nobis auxilium prçftarent vel conülium, quoufque
id effet emendatum in curia domini regis ad judicium partum Francia. Si qui autem de
militibus, communiis vel villis Flandriæ nollent facere domino régi fidelitates 8c iecu-
ritates prædidas, nos expelleremus eos de terra noftrâ 8c faiiiremus quicquid ipii habe-
rent in feudo domini regis fine revocareeos, 8c finereddere eis res fuas, nifi per domi-'
num regem vel fucceffores ejus donec fecerint fecuritates 8c fidelitates promifias. Nos
8c fuccefloresnoffri non poterimusdominum regem, vel hçredes,vel Iratresfuos, vel
etiam dominam reginam matrem ejufdem, nec homines eorum in caufam trahere oc-
cafione alicujus rei fadæ ante pacem fadam olim anno Incarnationis dominicæ
M. CCXX. fexto menfe januario, inter dominum regem 8c me comitiffam 8c Fernan-
dum quondam maritum meum comitem Flandriæ quindominus rex, hçredes velfratres

** fui vel etiam domina regina mater ejus, vel homines eorumdem remaneant femper in
pace tenentes de omnibus his de quibus dominus rex Ludovicus claræ memoriæ pater
didi regis 8c homines fui erant tenentes die conventionis cum dido Ludovico rege pâtre
ipfius regis fadæ de liberatione didiFernandi comitis facienda quæ fada fuit apudMe-
ledunum anno incarnationis dominicæ M. CCXX Y. menfe aprili, 8c mhil juris de
cçtero vindicabimus vel reclamabimus in prçmiflis. Nos 8c fucceflores noftri non inquie-
tabimus nec guerreabimus dominum regem, nec heredes, nec fratres fuos, nec dominam
reginam matrem ejus, nec homines eorundem, nec ei deficiemus de fervitio 8c jure fa-
ciendo , quandiu dominus rex velit facere nobis jus in curia fua per judicium parium nofiro -
rum. Nos nonpoflumus facere fortericias novas vel veteres inforciare in Flandria citra
fluvium qui dicitur Efcaut nifi per dominum regem vel lucceffores ipfius. Has fiquidem
conventiones ego Thomas cornes 8c ego Johanna comitifla prçdida tadis facrolandis